
(単位：千円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　基本財産運用益 262 262 0

　　　　基本財産受取利息 262 262 0

　　　受取会費 29,350 29,350 0

　　　　賛助会員受取会費 29,350 29,350 0

　　　事業収益 50,447 73,527 △ 23,080

　　　　クルマエビ種苗売払収益 16,500 16,500 0

　　　　アワビ種苗売払収益 28,600 51,920 △ 23,320

　　　　ノリ種苗等売払収益 5,347 5,107 240

　　　受取補助金等 239,397 269,627 △ 30,230

　　　　受取千葉県補助金 34,660 39,797 △ 5,137

　　　　受取千葉県受託金 183,448 204,126 △ 20,678

　　　　受取千葉県交付金 5,720 0 5,720

　　　　受取その他補助金 2,655 3,757 △ 1,102

　　　　受取その他受託金 12,914 21,947 △ 9,033

　　　受取負担金 22,700 12,800 9,900

　　　　受取ノリ事業負担金 4,600 4,600 0

　　　　受取マダイ・ヒラメ放流事業負担金 8,100 8,200 △ 100

　　　　受取千葉県負担金 10,000 0 10,000

　　　受取寄付金 105,394 75,000 30,394

　　　　受取寄付金 3,750 3,750 0

　　　　受取寄付金振替額 101,644 71,250 30,394

  　  雑収益 510 510 0

   　   雑収益 510 510 0

　経常収益計 448,060 461,076 △ 13,016

　（２）経常費用

    　事業費 416,599 430,410 △ 13,811

　　　　給料手当 60,363 48,391 11,972

　　　　賞与引当金繰入額 10,175 8,950 1,225

　　　　退職給付費用 1,034 1,804 △ 770

　　　　臨時雇賃金 87,337 102,643 △ 15,306

　　　　福利厚生費 28,181 23,317 4,864

　　　　諸謝金 1,800 1,094 706

　　　　旅費交通費 9,451 6,641 2,810

　　　　視察研修費 0 50 △ 50

　　　　減価償却費 3,765 3,506 259

　　　　会議費 400 153 247

　　　　消耗品費 27,035 27,598 △ 563

　　　　印刷製本費 982 462 520

　　　　光熱水費 21,210 21,852 △ 642

　　　　燃料費 2,205 2,112 93

　　　　修繕費 11,658 10,420 1,238

　　　　通信運搬費 2,805 5,468 △ 2,663

　　　　保険料 490 359 131

　　　　委託費 20,361 20,846 △ 485

　　　　賃借料 8,076 3,012 5,064

　　　　種苗購入費 29,165 52,371 △ 23,206

　　　　租税公課 13,753 17,261 △ 3,508

　　　　支払助成金 74,702 71,682 3,020

　　　　雑費 1,651 418 1,233

収 支 予 算 書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで



(単位：千円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

収 支 予 算 書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

    　管理費 30,400 30,570 △ 170

  　    役員報酬 10,259 10,232 27

　　　　給料手当 2,829 3,067 △ 238

　　　　賞与引当金繰入額 975 921 54

　　　　退職給付費用 556 552 4

　　　　臨時雇賃金 1,608 1,534 74

　　　　福利厚生費 4,949 4,495 454

　　　　諸謝金 48 1,440 △ 1,392

　　　　旅費交通費 755 653 102

　　　　会議費 100 100 0

　　　　消耗品費 460 312 148

　　　　印刷製本費 256 208 48

　　　　光熱水費 240 234 6

　　　　燃料費 15 15 0

　　　　修繕費 50 50 0

　　　　通信運搬費 584 574 10

　　　　保険料 15 15 0

　　　　委託費 815 815 0

　　　　賃借料 4,967 4,435 532

　　　　租税公課 256 256 0

  　    支払負担金 140 140 0

  　    交際費 100 100 0

　　　　雑費 423 422 1

　経常費用計 446,999 460,980 △ 13,981

　当期経常増減額 1,061 96 965

　２．　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　他会計振替額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 1,061 96 965

　一般正味財産期首残高 189,203 181,311 7,892

　一般正味財産期末残高 190,264 181,407 8,857

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産受取利息 262 262 0

　　　受取寄付金 71,250 71,250 0

　　　一般正味財産への振替額 △ 101,906 △ 71,512 △ 30,394

　当期指定正味財産増減額 △ 30,394 0 △ 30,394

　指定正味財産期首残高 999,752 1,032,675 △ 32,923

　指定正味財産期末残高 969,358 1,032,675 △ 63,317

Ⅲ　正味財産期末残高 1,159,622 1,214,082 △ 54,460



(単位：千円)

科　　　目
公益目的
事業会計

法人会計
内部取引
消去

合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部    

　１．　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　基本財産運用益 262 0 0 262

　　　　基本財産受取利息 262 0 0 262

　　　受取会費 0 29,350 0 29,350

　　　　賛助会員受取会費 0 29,350 0 29,350

　　　事業収益 50,447 0 0 50,447

　　　　クルマエビ種苗売払収益 16,500 0 0 16,500

　　　　アワビ種苗売払収益 28,600 0 0 28,600

　　　　ノリ種苗等売払収益 5,347 0 0 5,347

　　　受取補助金等 229,797 9,600 0 239,397

　　　　受取千葉県補助金 25,060 9,600 0 34,660

　　　　受取千葉県受託金 183,448 0 0 183,448

　　　　受取千葉県交付金 5,720 0 0 5,720

　　　　受取その他補助金 2,655 0 0 2,655

　　　　受取その他受託金 12,914 0 0 12,914

　　　受取負担金 22,700 0 0 22,700

　　　　受取ノリ事業負担金 4,600 0 0 4,600

　　　　受取マダイ・ヒラメ放流事業負担金 8,100 0 0 8,100

　　　　受取千葉県負担金 10,000 0 0 10,000

　　　受取寄付金 101,644 3,750 0 105,394

　　　　受取寄付金 0 3,750 0 3,750

　　　　受取寄付金振替額 101,644 0 0 101,644

  　  雑収益 510 0 0 510

   　   雑収益 510 0 0 510

　経常収益計 405,360 42,700 0 448,060

　（２）経常費用

    　事業費 416,599 0 0 416,599

　　　　給料手当 60,363 0 0 60,363

　　　　賞与引当金繰入額 10,175 0 0 10,175

　　　　退職給付費用 1,034 0 0 1,034

　　　　臨時雇賃金 87,337 0 0 87,337

　　　　福利厚生費 28,181 0 0 28,181

　　　　諸謝金 1,800 0 0 1,800

　　　　旅費交通費 9,451 0 0 9,451

　　　　減価償却費 3,765 0 0 3,765

　　　　会議費 400 0 0 400

　　　　消耗品費 27,035 0 0 27,035

　　　　印刷製本費 982 0 0 982

　　　　光熱水費 21,210 0 0 21,210

　　　　燃料費 2,205 0 0 2,205

　　　　修繕費 11,658 0 0 11,658

　　　　通信運搬費 2,805 0 0 2,805

　　　　保険料 490 0 0 490

　　　　委託費 20,361 0 0 20,361

　　　　賃借料 8,076 0 0 8,076

　　　　種苗購入費 29,165 0 0 29,165

　　　　租税公課 13,753 0 0 13,753

　　　　支払助成金 74,702 0 0 74,702

　　　　雑費 1,651 0 0 1,651

収 支 予 算 書 内 訳 表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで



(単位：千円)

科　　　目
公益目的
事業会計

法人会計
内部取引
消去

合　　計

収 支 予 算 書 内 訳 表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

    　管理費 0 30,400 0 30,400

  　    役員報酬 0 10,259 0 10,259

　　　　給料手当 0 2,829 0 2,829

　　　　賞与引当金繰入額 0 975 0 975

　　　　退職給付費用 0 556 0 556

　　　　臨時雇賃金 0 1,608 0 1,608

　　　　福利厚生費 0 4,949 0 4,949

　　　　諸謝金 0 48 0 48

　　　　旅費交通費 0 755 0 755

　　　　会議費 0 100 0 100

　　　　消耗品費 0 460 0 460

　　　　印刷製本費 0 256 0 256

　　　　光熱水費 0 240 0 240

　　　　燃料費 0 15 0 15

　　　　修繕費 0 50 0 50

　　　　通信運搬費 0 584 0 584

　　　　保険料 0 15 0 15

　　　　委託費 0 815 0 815

　　　　賃借料 0 4,967 0 4,967

　　　　租税公課 0 256 0 256

  　    支払負担金 0 140 0 140

  　    交際費 0 100 0 100

　　　　雑費 0 423 0 423

　経常費用計 416,599 30,400 0 446,999

　当期経常増減額 △ 11,239 12,300 0 1,061

　２．　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0

　（２）経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0

　他会計振替額 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 11,239 12,300 0 1,061

　一般正味財産期首残高 102,176 87,027 0 189,203

　一般正味財産期末残高 90,937 99,327 0 190,264

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産受取利息 262 0 0 262

　　　受取寄付金 71,250 0 0 71,250

　　　一般正味財産への振替額 △ 101,906 0 0 △ 101,906

　当期指定正味財産増減額 △ 30,394 0 0 △ 30,394

　指定正味財産期首残高 999,752 0 0 999,752

　指定正味財産期末残高 969,358 0 0 969,358

Ⅲ　正味財産期末残高 1,060,295 99,327 0 1,159,622


